



**DIPUTACION DE ZARAGOZA**  
PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

**PRIMERO.-** Declarar válido el acto de apertura de las ofertas presentadas para adjudicar el contrato relativo al "SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA CON DESTINO AL ALMACEN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA," con un año de duración y una posible prórroga de otro año más, aprobado mediante Decreto de la Presidencia nº 2445 de fecha 13-11-2016

El presupuesto máximo de licitación es de 17.896,00 euros, 3.758,16 euros de IVA y el presupuesto total máximo de licitación de 21.654,16 euros.

El valor estimado es de 42.950,40 euros

**SEGUNDO.-** Clasificar las ofertas de los licitadores admitidos, por orden decreciente, de acuerdo con la puntuación que han obtenido tras la valoración efectuada, con el siguiente resultado:

EMPRESA	PRECIO OFERTADO	% DESCUENTO	SERVICIO	TOTAL
SOLITIUM	60	10	30	100
SEMIC	32,045	6	30	68,045

**TERCERO.-** Dar por cumplido adecuadamente el trámite previsto en los artículos 151 del TRLCSP y 10.2.f) de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de medidas en materia de Contratos del Sector Público de Aragón, en su redacción dada por la Ley 3/2012, de 8 de marzo, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón, al haber presentado la empresa adjudicataria la documentación requerida en tiempo y forma .

La empresa adjudicataria ha depositado una garantía definitiva por importe de 894,80 euros

**CUARTO.-** Adjudicar el contrato de "SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA CON DESTINO AL ALMACEN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA," con un año de duración y una posible prórroga de otro año más", por un importe máximo total de 17.896,00 euros, 3.758,16 euros de IVA y un precio total máximo de 21.654,16 euros, a la empresa SOLITIUM,S.L. (CIF:B-50570571).

Código	DESCRIPCION	Unidades estimadas	Precio estimado	Total
1049	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) AZUL	6	73,80	442,80
1050	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) AMARILLO	6	73,80	442,80
1051	Cartucho tinta HP 970XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) NEGRO	13	75,90	986,70
1053	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576)MAGENTA	6	73,80	442,80
2019	Etiquetas ZEBRA termica en rollo de 50,8 x 25,4 CK420	128	6,00	768,00
2126	Cartera para CDs de 20/24/48 unid. capacidad	1	3,50	3,50
2116	Disquetes 3,5" formateados (caja 10 unid.)	1	1,25	1,25
2111	CD-R de 80 min. 700 Mb	1000	0,16	160,00
2117	DVD-R de 2 horas y 4,7 Gb.	1000	0,20	200,00
2122	Ratón PC optico conector PS/2 o USB	20	10,85	217,00
2127	Ratón inalámbrico PS/2 6miniDin-M o USB	1	5,00	5,00
2120	Pendrive USB (disco externo) 4 Gb.	40	3,05	122,00
2125	Tarjeta memoria micro SD de 8 Gb	1	2,90	2,90
2128	Tarjeta memoria micro SD sde 16 Gb	1	4,20	4,20
2121	Pendrive USB (disco externo) 8 Gb	30	3,10	93,00

2124	Pendrivel USB (disco externo) 16 GB	20	3,70	74,00
2324	Ribbon ZEBRA tricolor YMCKO-8000-11-1340 (P110)	8	36,58	292,64
2323	RIBBON ZEBRA 3.200 W/resin. 12 u./caja 64mm. 74m.	50	1,85	92,50
2635	Cartucho toner HP Q1338A (series 4200)	14	133,25	1.865,50
2643	Cartucho toner HP Q5942A-Q1338A-Q1339A (series 4250-4350)	1	133,25	133,25
2703	Toner LANIER LD/118 D (RICOH MP 1230D,2000,2020D)	12	17,10	205,20
2727	Toner RICOH MP C5501AD Amarillo 841457	4	56,35	225,40
2728	Toner RICOH MP C5501 AD Azul 841459	2	56,35	112,70
2729	Toner RICOH MP C5501 AD Magenta 841458	4	56,35	225,40
2730	Toner RICOH MP C5501 AD Negro EDP841456-841583	3	28,40	85,20
2732	Toner RICOH MP C2800AD/3300AD NEGRO	19	25,55	485,45
2733	Toner RICOH MP C2800AD/3300AD/C3001 Amarillo	8	37,15	297,20
2734	Toner RICOH MP C2800AD/3300AD/C3001 Azul	8	37,15	297,20
2735	Toner RICOH MP C2800AD/3300AD/C3001 Magenta	5	37,15	185,75
2736	Toner RICOH MP C3001AD (MP C3501E) NEGRO	6	27,20	163,17
2737	Toner RICOH MP C3002-3502 NEGRO = 841739	4	34,95	139,80
2738	Toner RICOH MP C3002-3502 AZUL = 841742	1	58,60	58,60
2739	Toner RICOH MP C3002-3502 AMARILLO = 841740	1	58,60	58,60
2740	Toner RICOH MP C3002-3502 MAGENTA = 841741	1	58,60	58,60

2748	Toner RICOH SP 3400 SF multif. negro	8	44,65	357,20
2749	Toner RICOH SP C310-311 HE Multif.SP C231-2 Negro	1	38,50	38,50
2750	Toner RICOH SP C310-311HE Multif.SP C231-2 Azul	1	49,60	49,60
2751	Toner RICOH SP C310-311HE Multif.SP C231-2 Magenta	1	49,60	49,60
2752	Toner RICOH SP C310-311HE Multif.SP C231-2 Amarill	1	49,60	49,60
0	Toner RICOH AFC MP C2003 NEGRO 841925	1	19,65	19,65
0	Toner RICOH AFC MP C2003 AMARILLO 841926	1	33,65	33,65
0	Toner RICOH AFC MP C2003 MAGENTA 841927	1	33,65	33,65
0	Toner RICOH AFC MP C2003 AZUL 841928	1	33,65	33,65
	<b>TOTAL PRECIOS UNITARIOS</b>		<b>1.588,18</b>	<b>9.613,29</b>
	<b>21% IVA</b>		<b>333,52</b>	<b>2.018,78</b>
	<b>TOTAL</b>		<b>1.921,70</b>	<b>11.631,98</b>

La referida empresa ha depositado en la Tesorería Provincial la garantía definitiva por importe de 894,80 euros.

**QUINTO.-** Requerir al adjudicatario para que suscriba el correspondiente contrato dentro del plazo de los quince días hábiles contados desde el siguiente a la notificación de esta resolución, de acuerdo con las determinaciones contenidas en el artículo 156 TRLCSP.

**SEXTO.-** El gasto amparado por la presente contratación, por importe máximo de 21.654,16 euros, IVA incluido, se realizará de acuerdo con el siguiente desglose:

- 8.723,99 euros, con cargo a la retención de crédito nº 22017002632 de la aplicación 16155/92000/2200200 del vigente Presupuesto Provincial
- 12.930,17 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria que se habilite en el Presupuesto Provincial de 2018

**SÉPTIMO.-** Notificar la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa conforme al artículo 52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, al adjudicatario y los demás licitadores.

Documento firmado electrónicamente